 1 / 34
クラシックギター弦（Classical Guitar String）
1. 弦の基礎事項  .................................................................................................................................... 2
1-1. 音の三要素  ................................................................................................................................ 2
1-2. 弦の三要素  ................................................................................................................................ 2
1-3. 弦の特性（パラメータ） ......................................................................................................... 2
1-4. 弦の種類  .................................................................................................................................... 2
1-5. 張力（tension）......................................................................................................................... 2

ドイツのメーカーで、テンションの種類が豊富。
→ サイト（英語）
型番の構成
815SLT
 モデル
500：Student Classic Guitar Strings
600：Silver-Plated
725：Goldin
728：Custom-Made
800：Classic Guitar Strings
815：Silver-Special for free vibrating top system
825；Pure Gold Plated
850：PSP（Precision Smooth Polished）
870：silver-plated, wound
875：chromium, wound and polished
877：aluminum, wound and polished
900：Silver 200
950：Titanyl
2500：Aoud
7004：Durable D4
8269：Carbon/Gold Anniversary String
CAR：Carbon
Exclusive：Exclusive/Titanyl
 テンション記号
SHT：Super High Tension
HT：High Tension
MHT：Medium/High Tension
MT：Medium Tension
MLT：Medium/Low Tension
LT：Low Tension
SLT：Super Low Tension
500MT
1～3：Nylon
4～6：Silver-plated copper wire
Medium Tension
Amazon ¥1,730
GG  ¥715
AURA  ¥715
500HT 1～3：Nylon
4～6：Silver-plated copper wire
High Tension
Amazon ¥770
GG  ¥715
AURA  ¥715
600MT
1～3：Nylon
4～6：Silver-plated copper wire
Medium Tension
Amazon ¥1,423
GG  ¥1,216
AURA  ¥1,215
 12 / 34
600HT 1～3：Nylon
4～6：Silver-plated copper wire
High Tension
GG  ¥1,216
AURA  ¥1,215
725MHT 1～3：Super-Carbon, plain
4～5：Goldin, wound
Medium/High Tension
Amazon ¥3,696
GG  ¥3,432
815SHT 1～3：Nylon precision-round, plain